claimed from every whore in Cheshire, and in the city

of Chester, officium suum exercente, four pence to be

paid yearly at the feast aforesaid, &c. Whereunto he

pleaded prescription.

And whereas by the statute of 39 Eliz. cap. 4. fidlers

are declared to be rogues, yet there is an especial pro-

viso in the statute for the exemption of those in Che-

shire, licensed by Button of Button, as belonging to

his ancient custom and privilege : So that the fidlers of

Cheshire, licensed by the heirs of Button of Button, are

no rogues. But enough of this.

This Randle earl of Chester purchased all the lands

of Roger de Meresey, which he had between the rivers

of Ribble and Mersey in Lancashire, about the 13 year

of the reign of Henry the Third, 1230, as appears by the

deeds following.

Couchir Book of the Butchy-Office at Gray's-Inn, Lon-

don ; torn. 1. Comitatus Lancastrias, fol. 77, num. 70.

HiEC est conventio facta inter dominum Ranulfum
comitem Cestrise et Lincolnise, et Rogerum de Maresey;

videlicet, quod dicti comes et Rogerus tradiderunt do-

mino Radulfo de Bray in aequali manu quadraginta

marcas argenti, et chartam quam dictus Rogerus fecit

domino comiti de venditione et dimissione omnium
terrarum suarum, quas habuit vel habere potuit inter

Ribble et Mersey : Ita scilicet qu6d idem Rogerus sine

dilatione iturus est inter Ribbel etMersey ad deponendum

se de dicta terra, et ad faciendum omnes illos (qui de

ipso ibidem tenuerunt) homagia sua facere dicto domino

comiti, vel fidelitatein ejus ballivis loco suo constitutis :

et etiam ad seisinam de Boujton cum omnibus perti-

nentiis dicto comiti faciendam : Quo facto dictus Ra-

dulfus de Bray saepe-dicto comiti chartam jam dictam

reddet, et eidem Rogero dictas quadraginta marcas : Et

si contingat, quod tenentes de dictis tenuris ad hoc,

quod prajdictum est, domino comiti faciendum per

ipsum Rogerum adesse noluerint, saepe-dictus comes,

vel ballivi sui, ipsos compellent ad hoc faciendum. Et

dictus Rogerus ad sumptus domini comitis itinerabit

una ciim ballivis comitis, quousque negotium istud, se-

cundum quod praedictum est, fuerit consummatum. Et

ad majorem hujus rei securitatem uterque illovum prse-

senti scripto, more cheirographi, sigillum suum appo-

suit. Hiis testibus, domino Waltero abbate Cestrias,

domino Willielmo de Vernon justiciario Cestriae;, Ra-

dulfo de Bray, Waltero Bayvill, Ricardo de Biron, Jo-

hanne de Lexington, Simone et Johanne clericis.

Charta Rogeri de Maresheia, ex eodem libro. Comi-

tatus Lancastriae, num. 79.

Omnibus prcesentibus et futuris,—Rogerus filius Ra-

nulfi de Maresheya, salutem. Sciatis me vendidisse et

in perpetuilm de me et haeredibus meis dimisisse domino

Ranulpho comiti Cestriae et Lincolniae, manerium de

Boulton, cum omnibus pertinentiis suis : scilicet quic-

quid habui, vel ad me vel ad haeredes meos accidere

potuit, in dicto manerio de Bolton, et in Parva Bolton,

in Tonge, in Halghe, in Brethmete, in Ratecliffe, in

Ormeston, in WefFeleg, in Sharplis, in Haghe, in Fane-

V Lib. c. fol. 139. p. L.

t It is either thus as 1 liave put it ; or, G.ilfriilo ct Roberto filiis ineis, Blolbero Herhenl de Waleton, &c. I leave it to the reailer to juiljje. P. L-
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disch, in Longeere, in Sevington, in Chernoc, et in

Hedchernoc, in Dokesbury, in Adelvinton, in Whitall,

in Hirelton, in Skaresbreck, in Heton juxta Lancaster,

in Melner, in Derwente, et in Eccleshill, et in omnibus

aliis locis acl dictas terras pertinentibus : in homagiis,

feodis, servitiis, consuetudinibus, dominicis, custodiis,

releviis, redditibus, escaetis, advocationibus ecclesiaruui,

et in omnibus aliis rebus— : Reddendo ind^ annuatim

quasdam cheirothecas albas, vel unum denarium, ad

pascha, pro omnibus servitiis et demandis universis,

salvo t'orinseco servitio. Et pro hac venditione et di-

missione mihi dedit praedictus comes ducentas marcas

argenti, &c. Hiis testibus, domino Waltero abbate

Cestriae, domino Willielmo justiciario Cestriee, Radulfo

de Bray, Ricardo de Burun, Galt'rido de Button, Gal-

frido de Appelby, Johanne de Lexington, magistro Gil-

berto de Weston, Rogero de Derbej', Simoneet Johanne

Clericis, et multis aliis.''

in. Now for his titles. After that he married with

Constance the widow of Geffrey, fourth son of king

Henry the Second, and daughter and heir of Conan
duke of Little-Britain and earl of Richmond, which

marriage by the king's consent was solemnized in anno

1 187, 33 Hen. II. as Hoveden informs us, pag. 637, then

did he also assume those titles, and writ himself thus :

—

Ranulphus dux Britannia, et comes Cestriffi et Rich-

mondise.

A deed or two I shall produce for proof hereof : One

from the original, which I saw in the possession of
Peter Daniel, of Over-Tabley, esq. 10 die Junii, 1650,
as folioweth.

Ranulphus dux Britannias, et comes Cestriae et

Richmondiae, omnibus tam prsesentibus, quam futuris

qui chartam istam viderint et audierint, salutem. Sciatis

quod ego dedi et concessi Andreae filio Mabiliae, et ha;-

redibus suis, ut sint liberi, et quieti de me et meis haeredi-

bus de Teloneo per totam terram meam, et in aqua, et in

terra, et in civitate Cestriae et extra, et a brevibus por-

tandis, et a prisonibus capiendis et custodiendis, et a
namis capiendis, et a vigiliis faciendis nocte vel die, et

a caeteris hujusmodi consuetudinibus et exactionibus,

n^c de querela aliqua in civitate Cestriae, vel extra, re-

spondeant in praesentia mea, vel summi justitiae met

:

Et super forisfacturam meam x librarum prohibeo, ne

aliquis eos de supradictis libertatibus impediat vel in-

quietet, sed eas liberi et quieti teneant,reddendo mihi et

hseredibus meis annuatim vi denarios ad festum Sancti

Michaelis. Hiis testibus, Bertre comitissa Cestriae, Ra-
dulfo de Meinewarin, Radulfo seneschallo, Hugone de

Boidele, et Alano fratre ejus, Roaldo, Roberto cam',

Roberto Saraceno, Ranulfo Dubeldai, Nicolao tilio Ro-
berti, Thoma fratre suo, Willielmo Marmiun, Ricardo

Poibel, Rogero Clerico, et multis aliis. Apud Cestriam.

A large seal of paste, or kind of white wax, with the

impression of the earl on horseback on both sides.

I ,1
/:;•«' !'"> 1

Also another taken ex majori Libro de Whalley et Stan-

law, penes Radulfum Ashton, Militem, l649. Tit.

Num. 8. fol. 33.

Ranulfus dux Britanniae, comes Cestriae et Rich-

mondiEe, constabulario, dapifero, camerario, et omnibus

ministris ejus, et omnibus baronibus et militibus suis,

et omnibus hominibus suis, Francis et Anglicis, clericis

et laicis, tam presentibus quam futuris, salutem. Notum

sit Vobis omnibus, me concessisse et hac charta mea
confirm asse Deo et abbatiae de loco benedicto de Stan-

law, et monachls ibidem Deo servientibus, omnes illas

libertates et donationes, quas eis fecit comes Hugo
pater mens ; et prout charta sua, quam habent monachi
praedicti, testatur. Testibus Johanne constabulario

Cestriae, Petro cancellario, Radulfo de Maynilwar-

inge, Hugone de Boidell, Ranulfo de Praers. Apud
Cestriam.

113 Hen. III. The king granted a confirmation to Randle earl of Chester, of all his lands between the rivers of Ribbell and Mersey in Lancashire,

to wit, the town and wapentake of West Ueiby, the borough of Leverpool, the town and wapentake of Salford, and also the wapentake of Leyland,

with all forests, and appurtennaces. Claus. 13 Hen. Ul. mem. 2. P. L.

tl.
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But after his divorce from Constance, which hapned

anno Domini 1200, he relinquished the titles of dux

Britanniae and comes Richmondise, having no issue by

her." She after her divorce married Guy viscount of

Thouars, and she died 3 Johannis regis 1201. Hoveden,

pag. 822, leaving issue by Guy a daughter called Alice,

given afterwards by the king of France in marriage to

Peter Mauclerc, militi suo cum Britannia. Vincent

upon Brooke, pag. 62, 63. And howbeit Milles in his

Catalogue of Honour, tells us that this Randle had the

earldom of Richmond given him, with all the fees and

priviledges belonging thereunto, the which Geffrey,

sometimes earl of Britain, held in Richmondshire, ex-

cept certain knights fees, which Roald constable of

Richmond, and Henry son of Harvey, held in the same :

The charter dated at York, 6 die Martii, 6 Johannes

regis, 1204. Yet was he never stiled comes Richmon-

diae after his divorce, though perhaps he enjoyed the

profits thereof for some space ; but only comes Cestria;

was his style, as appears by these following charters.

The Originals of these two following Deeds were in the

possession of Mr. Townelay of Carre in Lancashire,

June 23, l637, both of them made in the reign of

king John, as appears by the Witnesses.

Omnibus sanctse matris ecclesiae filiis,—Ranulfus

comes Cestriic, salutem. Notum sitvobis me dedisse

—

Deo et Beatae Mariaj, et monachis de Stanlaw, quietan-

tiam de bestiis sylvestribus occisis, vel attinctis in terra

ipsorum monachorum, portandis usque ad Cestriam

:

et quod dicti monachi et eorum homines non ideo cau-

sentur propter aliquam bestiam aliquo casu mortuam

et inventam in terra eorum, nisi fuerint aliquis Sakerbor

qui de hoc loqui voluerit adversus dictos monachos, aut

eorum homines : et quod sint quieti de servientibus et

forestariis. Testibus hiis, Rogero constabulario Cestriae,

Warino de Vernon, Hamone de Massy, Philippo de

Orreby, WilUelmo de Venables, Ricardo de Aldford,

Adam et Hugone de Dutton, Petro Clerico, Thoma
Dispensatore, Collino de Quatuor-Maris, Radulfo de

Munfichet, Gaufrido de Dutton, Adam de Byri, et mul-

tis aliis. Apud Frodsham.

Ranulfus comes Cestriae, constabulario suo, et da-

pifero, justitiae, et vicecomiti, baronibus, et ballivis suis,

salutem. Sciatis me pro Dei amore, et pro salute ani-

mae meae, dedisse— -in perpetuam et puram elemosynam

Deo, et Sanctae Marias, et monachis loci benedicti de

Stanlaw, quietantiam de Tolneio per totam terram

meam, de Sale et de omnibus aliis rebus quas emerint vel